- Einladung zur außerordentlichen Generalversammlung der OEWBE vom 16.06.2021
sowie zur zweiten außerordentlichen Generalversammlung der ÖWOB vom 29.06.2021;

In Erwägung dessen, dass die Aktionäre der OEWBE im Zuge der Fusion durch
Übernahme neu auszugebende Aktien der ÖWOB zu dem im Fusionsentwurf vorgesehenen
Umtauschverhältnis zweiundzwanzig (22) Aktien von ÖWOB für eine (1) Aktie von OEWBE
erhalten;

In Erwägung dessen, dass die Gemeinde Sankt Vith demnach 4.400 Aktien der ÖWOB
für die derzeit gehaltenen 200 Aktien der OEWBE erhalten würde und sich die
Aktienverteilung vor und nach der Fusion entsprechend dem o.a. Umtauschverhältnis wie folgt
gestaltet:

In Erwägung dessen, dass die Gemeinden anlässlich der Fusion auf das Vorkaufsrecht auf
die Aktien verzichten, die die Wallonische Region im Zuge der Zuständigkeitsübertragung im
Bereich Wohnungswesen an die Deutschsprachige Gemeinschaft überträgt;

In Erwägung dessen, dass die Satzung der ÖWOB sofort nach der Fusion abgeändert wird
und dass ein neuer Verwaltungsrat bei ÖWOB unter Berücksichtigung dieser neuen Satzung
eingesetzt wird;

Aktionäre Anzahl
Aktien
vor
Fusion

Beteiligung
in % vor
Fusion

Anzahl
Aktien
nach
Fusion

Beteiligung in
% nach Fusion

Deutschsprachige Gemeinschaft 9.524 3,92 % 9.524 3,52 %
Provinz Lüttich 9.524 3,92 % 9.524 3,52 %
Stadt Eupen 93.705 38,54 % 93.705 34,60 %

ÖSHZ Eupen 5.117 2,10 % 5.117 1,89 %
Gemeinde Kelmis 38.541 15,85 % 38.541 14,23 %
Gemeinde Raeren 34.359 14,13 % 34.359 12,69 %
Gemeinde Lontzen 16.500 6,79 % 16.500 6,09 %
Privataktionäre insgesamt 35.877 14,76 % 35.877 13,25 %

Total Nordgemeinden 243.147 100,00 % 243.147 89,77 %

ÖSHZ Sankt Vith 200 15,84 % 4.400 1,62 %
Provinz Lüttich 200 15,84 % 4.400 1,62 %
Gemeinde Sankt Vith 200 15,84 % 4.400 1,62 %
Deutschsprachige Gemeinschaft 200 15,84 % 4.400 1,62 %
Gemeinde Amel 100 7,92 % 2.200 0,81 %
Gemeinde Büllingen 100 7,92 % 2.200 0,81 %
Gemeinde Burg-Reuland 100 7,92 % 2.200 0,81 %
Gemeinde Bütgenbach 100 7,92 % 2.200 0,81 %
Privatleute 63 4,99 % 1.386 0,51 %

Total Südgemeinden 1.263 100,00 % 27.786 10,23 %

Beschließt einstimmig:
Artikel 1: Den Verzicht zur Ausübung des Vorkaufsrechts auf die Aktien zu genehmigen, die
die Wallonische Region im Zuge der Zuständigkeitsübertragung im Bereich Wohnungswesen
an die Deutschsprachige Gemeinschaft überträgt und den Bürgermeister zu beauftragen, eine zu
diesem Zweck ausgearbeitete Verzichtserklärung zu unterzeichnen.
Artikel 2: Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte der ordentlichen Generalversammlung der
OEWBE vom 27.05.2021 zu genehmigen:
- Genehmigung des Protokolls der ordentlichen Generalversammlung vom 25.08.2020;
- Geschäftsbericht des Verwaltungsrates für das Jahr 2020;